２０１７年１０月吉日
各　位

一般社団法人 泡盛マイスター協会

会　長　新垣　勝信
【公印省略】

２０１７年度「与那国・石垣島酒造所研修」開催のお知らせ

拝啓　初秋の候、皆様ご清祥にお過ごしのこととお喜び申し上げます。
　　　さて、泡盛マイスター協会ではこの秋、会員及び一般の皆様を対象に、八重山地区の酒造所
研修を開催致します。
　　 　　　 今回の研修では与那国島と石垣島の酒造所を巡り、本島では見られなくなった、直火式蒸留
釜の視察をはじめ、与那国島でのみ製造が認められている「はな酒」についても学べ、特色のある酒造所研修となっております。
合わせて、日本の最西端にある与那国島や、自然豊かな石垣島での研修ですので、限られた

時間の中で島の自然や文化等にも触れる企画も予定しております。
　　  また、今回は１泊２日で与那国及び石垣島（宿泊）を有意義に廻れるプランを特別に造成
しましたのでとても参加しやすく、内容の濃い研修となっております。
　　  この機会に皆さまのご参加を心よりお待ちしております。
参加ご希望の方は、所定の申し込み用紙に記入の上、FAX及びメールにて泡盛マイスター協会事務局までお申し込み下さい。
（記）
◯日　時：２０１７年１１月２１日(火)　～　２２日(水)（1泊2日）
◯研修先：（予定）
　●与那国島３カ所（国泉泡盛、入波平酒造、崎元酒造）
　●石垣島６カ所の内３～４カ所
（請福酒造、八重泉酒造、高嶺酒造、仲間酒造、玉那覇酒造、池原酒造）
　　　　＊研修先については予定であり各酒造所の都合で一部変更もございます。ご了承下さい。
◯定員：８名～１０名限定
◯料　金　：会員３９，８００円（税込）
　　　　　一般４１，８００円（税込）
☆内訳（航空運賃、宿泊代シングル（朝食込）、昼食２回、夕食１回、現地交通費、資料代）
　☆今回、傷害保険等は予定しておりません。自己責任での参加をお願い致します。
【申し込み方法】
※別紙の申込書に必要事項を記入の上で、FAXもしくはEメールにて協会にお申し込み下さい。
◯申込み・問合せ先：（泡盛マイスター協会事務局　　担当　小嶺　）
TEL：098－861－5403　FAX：098－869－6696　　　Eメール: support@ama.ryukyu
◯受付開始　１０月　６日（金）
◯受付〆切　１０月２７日（金）（参加費納付最終日）
＊参加費の納付が確認できましたら受付完了となりますのでご注意下さい。
②募集定員は最大１０名で、先着順とさせていただきます。
【重要】参加希望者が８名未満の場合には研修は中止となります。ご了承下さい。
２０１７年度「与那国・石垣島酒造所研修」
【申し込み方法】
・申込書に必要事項を記入下さい。
・FAXもしくはEメールにてお申し込み下さい。
※受講生の方は受講時でも受付可能です。
　○申込み・問合せ先：（泡盛マイスター協会事務局　担当　小嶺　）

TEL：098－861－5403　FAX：098－869－6696　Eメール: support@ama.ryukyu
〇応募期間：１０月６日（金）～　１０月２７日（金）
○受付締め切り：１０月２７日（金）　（参加費納付最終日）
＊参加費の納付が確認できましたら受付完了となりますのでご注意下さい。
〇振込先　琉球銀行　　松尾支店　　普通口座　５０１６０４
　　　　　一般社団法人　泡盛マイスター協会

〇参加費　お一人様　●会員　39,800円（税込）　　●一般　41,800円（税込）
　＊振り込み手数料は各自での負担をお願致します
申　込　書
	申込日
　  　　月　　　日
	氏名
	性別
男・女

	住所

	連絡先　＊当日に連絡が取れる番号をご記入下さい

【携帯】　　　　－　　　　　　－　　　　　　【その他】

	＊現在大学等で受講中の方はご記入下さい
① どちらかを○で囲んで下さい　（　　一般　　・　大学生　　）
② 受講会場を〇で囲んで下さい　（ 沖縄国際大学 ・ 沖縄大学 ・ 協会研修室 ）

	その他　質問等ございましたらご記入下さい

年齢